PM DE CATOLE DO ROCHA
PRACA SERGIO MAIA, 66

09067562/0001-27 Exercicio: 2020
SERT T
DECRETO N° 9, DE 02 DE MARCO DE 2020 - LEI N.1677
Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias
DECRETA

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importéncia de R$204.959,49 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagao ( + ) 204.959,49
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
234 12.365.0008.2221.0000 MANUTENGAO DA EDUCAGAQ INFANTIL - PRE-ESCOLAR- | 6.270,00
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATACOES POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 1 113
1 Recursos do Exercicio Corrente
252 001 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 40%

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

409 15.451.0034.1070.0000 PAV ASFALT. E A PARALEL. NA RUA ARLINDO MELQUIADE 18.612,84
4.49051.99 OUTRAS OBRAS E INSTALACOES FR: 0 1 o001
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

448 15.452,0034.2069.0000 MANUTENGAQ DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA 7.862,59
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES FR: 0 1 620
1 Recursos do Exercicio Corrente
620 000 Contri p/ o Cust do Serv llumin Pdblica

450 15.452.0034.2069.0000 MANUTENCAO DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA 143.102,23
3.3.90.93.02 RESTITUIGOES FR: 0 1 990
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO

582 27.812.0012.1025.0000 CON.GIN.POLI-ESP.NO B.TANCREDO NEVES, DISTRITO CO 16.899,83
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES FR: 0 1 990
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 10 00 MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

636 10.301.0017.2096.0000 MANUTENCAQ DO CAPS 6.990,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 1 212
1 Recursos do Exercicio Corrente

310 000 TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO
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MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0020.2129.0000
3.1.90.04.00

1
410 000

MANUT DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS-CRI.
CONTRATACAO POR TEMPQ DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

FR: 0

5.222,00

1

N

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulacgéo:

02 04 00
93

02 06 00
376

378

387

395

413

422

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.0008.2229.0000
3.1.90.13.99

1

251 000

MANUTENGAO DAS_.AQGES JUDICIAIS PRECATORIOS - FUND
QUTRAS OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 60%

-6.270,00
F.R. Grupo: 0

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

15.122.0029.1076.0000
4.4.90.51.00

1
100 000

15.122.0029.1077.0000
4.4.90.51.99

1

100 000

15.122.0034.1085.0000
4.4.90.51.00

1

100 000

15.122.0034.2080.0000
3.3.90.36.00

1
100 000

15.451.0034.1071.0000
4.4.90.52.00

1

110 000

15.451.0034.2110.0000
3.1.90.13.00

1

100 000

RECUPERAGCAO DE ESTRADAS
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

CONST. PASSAGEM MOLHADA, PONTES/BOEIROS C.RURAL
OUTRAS OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

-13.102,23
F.R. Grupo: 0

CONST., RECUP. DE LAVANDERIAS DIST PICOS, B.TAC NEVE
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

-30.000,00
F.R. Grupo: 0

MANUT.SERV.DE LIMP.PUBLICA E AQ.EQUIPAM
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

-20.000,00
F.R. Grupo: 0

AQ.DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

-18.612,84
F.R. Grupo: 0

IMPLANTAGAO E MUNICIPALIZAGAO DO TRANSITO
OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

-862,59
F.R. Grupo: 0

112

001

001

001

001

990

001
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SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

15.451.0034.2110.0000
3.3.90.36.00

1

100 000

15.451.0034.2110.0000
3.3.90.39.00

1

100 000

15.451.0034.2110.0000
3.3.90.92.00

1

100 000

15.452.0034.1122.0000
4.4.90.51.00

1

100 000

IMPLANTAGAO E MUNICIPALIZAGAO DO TRANSITO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

IMPLANTAGAO E MUNICIPALIZAGAQ DO TRANSITO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

IMPLANTACAO E MUNICIPALIZAGAO DO TRANSITO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

REFORMA E AMPLIACAO DE PREDIOS PUBLICOS
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO

13.392.0013.2029.0000
3.1.90.92.00

1

100 000

13.392.0013.2031.0000
3.3.90.36.00

1
100 000

MANUTENCAO DA DIVISAO DE CULTURA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

APOIO AS FESTIVIDADES E COMEMORACOES

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0017.2095.0000
3.1.90.04.00

1

310 000

MANUTENGAO DO FUNDO MUN. DE SAUDE
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0020.2093.0000
3.1.90.04.00

1

410 000

MANUTENGAOQ DO FUNDO MUN. DE AGAO SOCIAL
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

-3.000,00
F.R. Grupo: 0

-3.000,00
F.R. Grupo: 0

-1.000,00
F.R. Grupo: 0

-70.000,00
F.R. Grupo: 0

-1.000,00
F.R. Grupo: 0

-15.899,83
F.R. Grupo: 0

-6.990,00
F.R. Grupo: 0

-4.222,00
F.R. Grupo: 0

001

001

001

001

001

001

212

311
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02 11 00 MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

770 08.122.0020.2093.0000 MANUTENGCAO DO FUNDO MUN. DE ACAO SOCIAL -1.000,00
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0o 1 311
1 Recursos do Exercicio Corrente
410 000 TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS
Anulagdo ( -) -204.959,49

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

/4”%«4“/«:

LEOMAR BENICIO MAIA
PREFEITO MUNICIPAL




